
diário oficial Nº 34.899   7Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 381/2022-CRG, de 18 de Março de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/313934, de 16/03/2022;
RESOLVE:
Transferir o gozo de férias da servidora ROBERTA DOS SANTOS FARO, Id. 
Funcional nº. 5950011/3, concedido através da Portaria nº. 069/2022-
CRG, publicada no DOE nº. 34.852, de 02/02/2022, para o período de 
11/04/2022 a 10/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de Março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 773671

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 218/2022 – DI/CMG, 
DE 18 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santo Antonio do Tauá/
PA; Período: 15 a 18/03/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 
e 3,0 (pousada); Servidor: Carlos Henrique Oliveira Alcantara, MF nº 
3402690/2;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 773890
EXTRATO DE PORTARIA Nº 219/2022 – DI/CMG, 

DE 18 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
17 a 18/03/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidora: 
SUB TEN PM R/R Maria José dos Santos Fernandes, MF nº 5630070/2; Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 773891
EXTRATO DE PORTARIA Nº 220/2022 – DI/CMG, 

DE 18 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Brasília/DF; Período: 14 a 16/03/2022; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidor: MAJ QOPM Heitor Lo-
bato Marques, MF nº 57198332/3; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior;

Protocolo: 773896
EXTRATO DE PORTARIA Nº 221/2022 – DI/CMG, 

DE 18 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 17 a 18/03/2022; Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação); Servidor: 3º SGT PM Bruno Oseas Silva dos Santos, 
MF nº 57199652/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 773897

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 134/2022-PGE.G. Belém, 17 de março de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/309698;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e 1/2 diária 
ao Procurador-Geral do Estado, Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional 
nº 5896477/1, para acompanhar a agenda do Exmº. Sr. Governador em 
assuntos de interesse do Estado, no dia 14.03.2022.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 773497

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do Diário Oficial Nº 34.897, do dia 18 de março de 2022, 
Protocolo: 773209, referente ao CONTRATO Nº 002/2022 – SEAC:
Onde se lê:
EXTRATO DE CONTRATO nº. 002/2021-SEAC
Leia-se:
EXTRATO DE CONTRATO nº. 002/2022-SEAC
Onde se lê:
Data da Assinatura: 17/03/2022
Leia-se:
Data da Assinatura: 17/03/2022
Vigência: de 17/03/2022 a 17/03/2023

Protocolo: 773496

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 001/2022-AGE.
Processo: 2022/205091
Data da Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 17/03/2023
Valor Global Estimado: R$ 4.380,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação Nº 001/2022-AGE
Objeto: Fornecimento de água mineral natural em conformidade com as 
seguintes especificações: água mineral natural sem gás da marca JUCÁ, 
embalada em garrafões de 20 L (vinte litros), de coloração azul, transpa-
rentes de polipropileno ou policarbonato, conforme as especificações da 
INMETRO e com comodato de vasilhame.
Razão Social: NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA
CNPJ Nº 37.170.992/0001-05
Endereço: Rua do Posto N° 27, CEP: 67.110-470, Bairro: Jamilândia, Bonito/PA
Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0301000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Lecilene Tavares de Azevedo, Matrícula Nº 57213146/5, 
CPF: 228.987.192-34, lotada na Gerência Administrativa;
Substituto do Fiscal do Contrato: João Augusto Barbosa Tavares, Matrícula 
Nº 51855698/5, CPF: 105.026.532-72, lotado na Gerência Administrativa.
Ordenador: Andréa do Nascimento Pinto.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 773590

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 244/2022-DAF/SEPLAD, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/197123 de 16.02.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar ao servidor Luiz Fernando Machado de Oliveira e Souza Id. 
572019684/1 ocupante do cargo de TECN.INFORM.REG.MERC.CL.A/Coor-
denador, a viajar para Brasília/DF, no período de 22 a 24.03.2022, para 
participar do XI Congresso CONSAD de Gestão Pública na referida cidade, 
lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme 
solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 773739


